謹啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第 25回静岡リウマチ治療研究会』を、下記の要領にて開催することとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようご案内申し上げます。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 謹白

  記

【16：30～16：45】	 学術提供	 	 	 「エンブレルペンを安全にご使用して頂く為に」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 武田薬品工業株式会社	 浜松営業所	 伊藤	 狭雲

基調講演【16：45～17：45】

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 座長	 浜松医科大学	 第三内科	 講師	 小川	 法良	 先生

演	 	 題	 :	 『関節リウマチの関節外病変・合併症』

演	 者	 :	 	 東京女子医科大学	 膠原病リウマチ痛風センター

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 准教授	 中島	 亜矢子	 先生

特別講演【18：00～19：00】

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 座長	 	 みやもと医院	 院長	 宮本	 繁仁	 先生

演	 	 題	 :	 『院内トラブル対応と最近の医療安全の動向』

演	 者	 :	 	 滋賀医科大学医学部附属病院

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 病院長	 松末	 吉隆	 先生

＊	 この特別講演では、日本整形外科学会研修単位、日本リウマチ学会教育研修単位 、日本リウマチ財団登録医

教育研修単位、リウマチケア看護師教育研修単位の取得を予定しています。証明書料として何れも１単位

1,000円が必要です。日本リウマチ財団リウマチ登録薬剤師申請用の受講証明書を発行致します。

また日本医師会生涯教育制度履修単位申請予定です。

	 なお、研究会終了後情報交換会を予定しております。

共催 ：	 静岡リウマチ治療研究会	 	 武田薬品工業株式会社	  ファイザー株式会社

 日 時 ： 平成 27 年 2 月 28 日 （土）  １６：３０ ～ １９：００

   場 所 ： ホテルクラウンパレス浜松  三階 松の間

	 	 	 	 	 	 	 	       浜松市中区板屋町１１０－１７  TEL:０５３－４５２－５１１１

参加費  ：  \ １，０００

のご案内